Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Северо-Енисейский детско-юношеский цент»

ПРИКАЗ

от «7» февраля 2022 года            гп Северо-Енисейский                                   «20»

Об организации ипроведении аттестации педагогических работников в

целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям

В рамках организации аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими

должностям, в соответствии с Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 №279 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность учреждений, Федеральным

законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации № 204-ФЗ (с

изменениями на 23 июля 2013 г., редакция, действующая с 1 сентября 2013 г.),

Профессиональным стандартом педагога дополнительного образования,

утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 08.09.2015 г. № 613н., руководствуясь Уставом МБОУ ДО

«Северо-Енисейский детско-юношеский центр»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Сформировать аттестационную комиссию для аттестации педагогических

работников ДЮЦ в целях подтверждения соответствия педагогических

работников занимаемым ими должностям (далее – аттестационная комиссия) в

составе согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Провести аттестацию педагогических работников ДЮЦ в целях

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими

должностям (далее – аттестация).

3.  Утвердить график проведения аттестации с указанием педагогических

работников, подлежащих аттестации, согласно приложению №2 к настоящему

приказу.

4. Утвердить порядок проведения аттестации согласно приложению №3 к

настоящему приказу.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Борисову Екатерину Николаевну

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о.директора МБОУ ДО «ДЮЦ»                                                Т.Р. Дацук